
高福第６５７－１号 

令和３年９月３０日 

 

各介護サービス事業所 管理者 様 

 

 

埼玉県福祉部高齢者福祉課長 

岸田 正寿（公印省略） 

 

 

介護事業者向けメール配信のためのアドレス登録について（依頼） 

 

本県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

これまで県では、主にさいたま介護ねっとやＦＡＸを通じ、事業所あてに各種通知を

行ってまいりました。しかし、コロナ対策経費の補助金や無料ＰＣＲ検査の情報、マス

クやアルコール消毒液の配布連絡、感染症の専門家による無料個別支援のお知らせなど、

感染対策に資する情報を迅速かつ確実にお伝えすることが従来の方法では難しく、感染

拡大とともに課題となっていました。 

そこでこの度、事業者の皆様方のメールアドレスを収集してリストを作り、必要なと

きに、必要な情報を、必要な対象事業所へ、メールで一斉配信することといたしました。 

この先感染の第６波の到来が懸念されております。これを機にアドレスを御登録いた

だき、コロナ関連情報をはじめ御利用者様の安心・安全に資するお知らせや国・県の通

知をメールで受け取れるよう、下記に従ってアドレスを登録していただきますようお願

いします。 

なお、さいたま介護ねっとへの情報掲載は引き続き行います。これまで同様、定期的

にチェックしてください。 

 

記 

１ 登録方法  電子申請・届出サービスで申し込んでください。 

詳しくは、さいたま介護ねっと（「介護事業者向けメール配信のため

のアドレス登録・変更について」）を御覧ください。 

  URL https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/kaigo-net/mail_touroku.html 

さいたま介護ねっとの９月３０日付け新着情報からもアクセスでき

ます。 

本県ホームページのトップページにある「キーワードから探す」のボ

ックスに、ページ番号「205108」を入力してもアクセスできます。 

２ 登録期限  １１月１日（月）まで 

期限を過ぎても登録できますが、速やかに運用開始できるよう、期限

までの登録に御協力願います。 

担当：施設・事業者指導担当 

電話：048-830-3247 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/kaigo-net/mail_touroku.html

